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Selle suve vihmane ilm on näida­
nud, et Eestis tasub suvel vabas 
õhus vaid ooperit “Kuningal on 
külm” lavastada. Tänavu püstitas il­
mataat rekordi - kolme suvekuuga 
sadas alla ligi kaks korda rohkem 
vett kui tavaliselt.

Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloo­
gia Instituudis arvutati, et normiko­
hase 213 mm asemel saime kogu rii­
gi kohta kolme kuu jooksul keskmi­
selt 385 mm sademeid, kohati oli alla 
tulnud vihmavee kogus veelgi suu­
rem (näiteks Tõraveres 424 mm). Ko­
gu aprilli keskel alanud vegetatsioo­
niperioodi jooksul tuli Põlvas vihma 
546 mm, saartel aga üle kahe korra 
vähem (Ristnas 245 mm). Pole min­
gi ime, et kartulipõllud Kagu-Eestis 
meenutasid riisivälju, samal ajal kui 
saartel kurdeti isegi mullaniiskuse 
nappuse üle. See on järjekordne näi­
de, kui suured on klimatoloogilised 
erinevused meie tillukesel territoo­
riumil. Eriti lokaalsed on suvised 
hoovihmad. Eks muidugi teeb viha, 
kui sinu põllul rullib äikesevihm ra­
hega vilja maa ligi, samas paistab 
naabril päike.

Tänavu tuli ka Võru järvemuusi- 
ka-luikedel vihmas tantsida, nädal 
hiljem laulsid vaid mõnekümne ki­
lomeetri kaugusel asuvas Tõrvas ee- 
benmustad ameeriklased suveajast 
ja taevast ei tulnud tilkagi.

Kuu lõpul halastas ilmataat ka 
paljukannatanud Kagu- ja Ida-Eesti- 
le. Augusti viimaste päevade ilm oli 
eelmistega võrreldes kena. Põlva­
maal võis isegi särgi seljast kiskuda 
ja päikeselt viimast võtta ning 
põldudelt päästa, mis päästa annab.

Augustis tuli kõige rohkem sade­
meid Pandivere kandis (Väike- 
Maarjas 207 mm), isegi saartel oli 
vihma normist rohkem (Kärdla 109,
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Kuressaare 118 mm). Kuu algul said 
Väike-Maarja ja Jõhvi inimesed nä­
ha tõelist paduvihma, ööpäevaga tu­
li neile kaela 45-57 mm vett. Sadu, 
mis tekitas 23. augustil Tallinna liik­
luses segadust, andis Harku ilmajaa­
mas sademete mõõdu anumas vaid 5 
mm paksuse veekihi.

Möödunud august oli päris jahe. 
Kuu keskmine õhutemperatuur kõi­
kus 13-15 vahel. Pärnu oli juba teist 
kuud suve pealinna vääriline - seal 
oli õhk kõige soojem (15,0 ). Kogu 
Eesti keskmiseks arvutati 14,0. See 
on poolteist kraadi normist mada­
lam temperatuur.

Lausa kurb on meenutada, et ka­
he eelmise aasta augustikuud olid 
lõunamaiselt kuumad, mitmel pool 
näitas kraadiklaas ligi 30 kraadi. 
Tänavu tõusis elavhõbedasammas 
Tõraveres vaid viiel päeval napilt 
üle 20 , kuu maksimumiks mõõdeti 
3. augustil vaid 23,1 kraadi. See-eest 
polnud ka öökülmasid, Tartumaal 
langes temperatuur 2 cm kõrgusel 
maapinnast, kus tavaliselt on kõige 
külmem, vaid 2,5 kraadini. Nõnda 
pole kunagi halba ilma heata.


